
 

 
 

 

Prot. 4391 /c24   fesr                                                                                   Cotronei 02/11/2018 

 

Al Prof. Rota Domenico 

All’Assistente Tecnico De Luca Antonio 

Al DSGA Dott. Luciano Parente 

 

All’albo e sito Web dell’Istituto 

Atti 

 

 

OGGETTO: Nomina  Commissione  - Valutazione offerte RDO 2085737 

 

LOTTO N. 1 – Mudulo “Laboratorio di Robotica e Gestione Finanza e Marketing”  

 

Codice Identificativo Progetto: 10.8.1.B1 -  FESRPON-CL-2018-10 

 

CIG. Z672548356 – CUP B97D18000600007 

 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Autorizzazione progetti e impegni di spesa a valere sull’Avviso pubblico 

A00DGEFID/37944 del 12/12/2017 emanato nell’ambito del programma Operativo Nazionale “ Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 2020 – Asse II –Infrastrutture per 

l’Istruzione –Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e successive note di correzione e precisazione. 

Obiettivo Specifico – 10.8. “Diffusione della società e della conoscenza nel mondo della scuola e della 

formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1. Interventi infrastrutturali per 

l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave. 

 

 

 

 



IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze dell’Amministrazione Pubblica” e ss.mm..ii.; 

VISTO il regolamento concernente le “istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche” Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001, n. 44;  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 e n. 56/2017 (codice degli appalti) ; 

VISTA la nota prot. n. AOODGEFID\Prot. n. 37944del 12/12/2017 del MIUR – Dipartimento per la 

Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali  – Ufficio IV - Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico rivolto alle Istituzioni scolastiche statali per la 

realizzazione di progetti “ Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse 

II –Infrastrutture per l’Istruzione –Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e successive note di 

correzione e precisazione. Obiettivo Specifico – 10.8 – Diffusione della società e della conoscenza nel 

mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1. 

Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento 

delle competenze chiave; 

VISTO il Progetto all’uopo  approvato dagli OO CC .; 

CONSIDERATO che il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca – Dipartimento per la 

Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali - Direzione Generale per 

interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per 

l’innovazione digitale – Ufficio IV, con nota prot.n. AOODGEFID/9865 del 20/04/2018  ha comunicato 

a questa Istituzione Scolastica l’ autorizzazione del progetto e dell’impegno di spesa, attuando la 

sottoazione: 10.8.1.B1 definita dal seguente codice progetto: 10.8.1.B1-FESRPON CL-2018-10 dal titolo: 

“Laboratorio di Robotica e Gestione Finanza e Marketing”, pari ad € 25.000,00; 

VISTO il Regolamento (UE) n. 1303/2013  recante disposizione comune su Fondi Strutturali e di 

investimento europei;  

VISTA la delibera n.3  del  verbale del Consiglio di Istituto n. 8 del 04 Maggio 2018 relativa 

all’assunzione in bilancio E.F. 2018 degli impegni organizzativi e finanziari connessi al Piano integrato 

degli interventi ; 

VISTO il provvedimento Dirigenziale prot. n. 3802del 11/10/2018, di Nomina RUP per il Progetto 

10.8.1.B1 –FESRPON-CL-2018-10 Modulo “Laboratorio di Robotica e Gestione Finanza e Marketing”; 

VISTA la Determina prot. n. 2531 del 16/06/2018; 

VISTI il disciplinare di gara e il capitolato tecnico allegati alla RDO 2085737 del 11/10/2018; 

RITENUTO di doversi avvalere di una commissione tecnica per la valutazione delle istanze pervenute 

nei termini; 

RITENUTO di dover convocare la commissione tecnica per l’esame delle offerte pervenute nei termini 

previsti; 

 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art. 2 

La commissione tecnica per la valutazione delle offerte pervenute, per la procedura in premessa è così 

costituita: 

Prof. Rota Domenico Docente con funzione di di presidente; 

Assistente Tecnico De Luca Antonio   con funzione componente; 

Dott. Luciano Parente – D.S.G.A. funzione verbalizzante; 



 

Art. 3 

I lavori della Commissione tecnica saranno svolti alle ore 11:45 del giorno 06/11/2018, presso la sede 

Centrale dell’Istituto. Tutte le attività della Commissione giudicatrice saranno verbalizzate e si 

concluderanno con l’indicazione di una graduatoria. 

 

Art. 4 

Ai componenti della Commissione, per le attività svolte, non spetterà alcun compenso. 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Angela Audia 
                                                                                                                                                        Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 39/1993 


